ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO

SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE - PMAC

EDITAL Nº 112 SEPLAG/PMAC, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG e a Polícia Militar do Estado do Acre

– PMAC, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a homologação das matrículas no

Curso de Formação de Aluno Soldado, objeto dos Editais nº 105 SEPLAG/PMAC, de 16 de

setembro de 2021, nº 106 SEPLAG/PMAC, de 20 de setembro de 2021, nº 107 SEPLAG/PMAC,

de 30 de setembro de 2021, nº 110 SEPLAG/PMAC, de 18 de outubro de 2021 e nº 111

SEPLAG/PMAC, de 20 de outubro de 2021 conforme abaixo:

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS NO CURSO DE FORMAÇÃO DE ALUNO

SOLDADO.

1.1 Homologação das matrículas na seguinte ordem: cargo, classificação final, número de

inscrição, nome do candidato em ordem de classificação e nota.

1.1.1 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – MASCULINO

42º, 579.579-6, DAVID BARRETO RUIZ DA SILVA (RECLASSIFICADO - SUB JUDICE), 87.50 /

210º, 563.127-0, EVERTON FREITAS DE SOUSA (SUB JUDICE), 80.50 / 384º, 574.734-1,

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA JUNIOR, 76.50 / 385º, 501.344-5, JOÃO VICTOR

GUEDES DE OLIVEIRA, 76.50 / 388º, 572.773-1, MARCELO DE MORAES ALVES, 76.50 / 389º,

579.071-9, FRANCISCO WILLIAN DE MENEZES SALDANHA (SUB JUDICE), 76.50 / 390º,

553.098-9, GEÃNDSON TORRES MARQUES MOURA, 76.50 / 391º, 566.805-0, DOUGLAS

SILVA DE OLIVEIRA, 76.50 / 392º, 550.785-5, JORDAN DA SILVA LIMA, 76.50 / 393º, 561.906-8,

MACIEL MARCOLINO CAIUBA, 76.50 / 394º, 556.482-4, RÔMULO LUÍS DE LIMA SIMÕES, 76.50

/ 395º, 500.346-6, KASSIO GOMES TELES, 76.50 / 396º, 564.592-1, ARTHUR ALBUQUERQUE

MENDES E SILVA, 76.50 / 397º, 501.236-8, IAGO COTA SILVA, 76.50 / 398º, 555.777-1,

ANTONIO JOSÉ RODRIGUES OLIVEIRA, 76.50 / 399º, 573.342-1, JOHNNATHAN DE SOUZA

ALMEIDA (SUB JUDICE), 76.50 / 400º, 562.038-4, ANDERSON VIEIRA DOS SANTOS, 76.50 /

401º, 550.718-9, RADY DE SOUZA NOBREGA, 76.50 / 402º, 577.062-9, MATEUS DE SOUSA

COSTA, 76.50 / 403º, 562.430-4, KÉVIN FERDINANDO SILVA, 76.50 / 405º, 550.706-5, ANGELO

FERREIRA DA SILVA, 76.50 / 406º, 559.848-6, ADDYSON THIAGO SILVA MENDONCA, 76.50 /

407º, 574.188-2, VALDIMIRO MARQUES DA SILVA, 76.50 / 408º, 571.731-0, RODRIGO DE

ARAÚJO GADELHA, 76.50 / 409º, 554.656-7, ANTONIO LAILSON VIANA DA SILVA, 76.50 / 410º,

580.540-6, JOÃO EMANOEL PINTO DE FRANÇA, 76.50 / 411º, 551.629-3, SAMUEL DA SILVA E

SILVA, 76.00 / 412º, 568.951-1, JOAQUIM JOSE RIBEIRO NETO, 76.00 / 413º, 552.813-5,

ELPÍDIO RODRIGUES DO NASCIMENTO JUNIOR, 76.00 / 414º, 566.350-4, ALLAIN MOREIRA

VILACIO, 76.00 / 415º, 554.977-9, JOSE MARIA DA SILVA, 76.00 / 417º, 562.519-0, ITASSIANO

DE ARAUJO CAMARGO, 76.00 / 418º, 555.894-8, EMANUEL DE ANDRADE BEZERRA, 76.00 /

419º, 571.444-3, AGNALDO OLIVEIRA JUNIOR, 76.00 / 420º, 562.115-1, ROGER CRAVEIRO

MATEUS, 76.00 / 421º, 572.707-3, SINDERLEI DE ASSIS SILVA FILHO, 76.00 / 422º, 558.832-4,

JOSIMAR LIMA DA SILVA, 76.00 / 423º, 550.071-0, EDMILSON PEREIRA BARROSO, 76.00 /

424º, 568.779-9, CARLOS SANTOS DE OLIVEIRA JUNIOR, 76.00 / 425º, 556.089-6, ANTONIO

FRANCISCO AMBROSIO DA SILVA, 76.00 / 426º, 565.005-4, ED CARLOS LIMA DE MELO,

76.00 / 427º, 550.543-7, CAIO YGOR DE OLIVEIRA REZENDE, 76.00 / 428º, 551.206-9, ITALO

SILVA DE SOUZA, 76.00 / 429º, 566.661-9, HELEONE MACHADO FOCHEZATTO, 76.00 / 430º,

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

2

566.771-2, JOSUÉ FERREIRA DA COSTA JÚNIOR, 76.00 / 431º, 566.129-3, FRANCISCO

CLEBER DE ALMEIDA PONTES, 76.00 / 432º, 558.484-1, ARLAN HUDSON SOUZA E SILVA,

76.00 / 433º, 500.234-6, EBERSON RODRIGUES DE SOUZA, 75.50 / 434º, 501.551-0,

RONILSON ARAUJO DA SILVA, 75.50 / 435º, 564.149-7, JEMISSON DANIEL SOUZA DA SILVA,

75.50 / 436º, 561.855-0, FERNANDO SOUZA ARAGON, 75.50 / 437º, 568.285-1, RODRIGO

MATOS DA SILVA, 75.50 / 438º, 574.566-7, ALEXANDRE ALVARENGA SANTANA, 75.50 / 439º,

566.998-7, SILMÁRIO CORREIA CARVALHO, 75.50 / 440º, 561.512-7, JEFERSON MACEDO DE

ARAUJO, 75.50 / 441º, 574.651-5, ANTONIO TALISON MAIA DE SOUZA, 75.50 / 442º, 552.182-

3, ADEMIR DA COSTA JUNIOR, 75.50 / 443º, 563.095-9, MAX DA SILVA NEVES, 75.50 / 444º,

576.510-2, LUCAS CARVALHO DE SOUSA, 75.50 / 445º, 550.193-8, MARCELO SILVA DE

PAIVA, 75.50 / 446º, 552.171-8, GEOVANI LOPES VAZ, 75.50 / 447º, 554.087-9, ALIFE LIMA

MACIEL, 75.50 / 448º, 562.309-0, ÁLVARO FELÍCIO ABRAHÃO NETO, 75.50 / 449º, 550.076-1,

ELIAS DE SOUZA SILVA, 75.50 / 450º, 562.732-0, FRANCISCO CONCEIÇÃO DOS SANTOS

JUNIOR, 75.50 / 451º, 580.353-5, JOSE AUREO DO CARMO CASTRO JUNIOR, 75.50 / 452º,

562.108-9, FERNANDO SANTOS ARAÚJO, 75.50 / 454º, 551.858-0, CARLOS ANDRÉ DA SILVA

SOUZA, 75.50 / 455º, 553.945-5, GABRIEL DANTAS BRASIL, 75.50 / 456º, 580.670-4,

ADAILSON CEZORI DE SOUSA, 75.50 / 458º, 569.050-1, NAIRTON FROTA SOARES JUNIOR,

75.00 / 460º, 573.582-3, WEMERSON DE SOUZA ANDRADE, 75.00 / 461º, 559.178-3, ANTONIO

JOSÉ SOUZA RODRIGUES, 75.00 / 462º, 564.108-0, RAIMUNDO COELHO DA SILVA, 75.00 /

463º, 501.210-4, ISAQUE DO NASCIMENTO CARVALHO, 75.00 / 464º, 575.218-3, ANDREW

OLIVEIRA DE MEDEIROS, 75.00.

1.1.2 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – FEMININO

96º, 501.761-0, GERREANE BRANDÃO DE OLIVEIRA, 79.50 / 97º, 500.044-0, JAQUELINE

PAIVA SILVA (SUB JUDICE), 79.50 / 98º, 573.667-6, AMINE NASCIMENTO RODRIGUES, 79.50 /

99º, 575.347-3, NATÁLIA ABREU DA ROCHA, 79.50 / 101º, 556.267-8, MARIA ELIENE PORTELA

CORRÊA, 79.00 / 102º, 579.262-2, KARINE MARTINS DE SOUZA, 79.00 / 103º, 563.260-9,

ARYANA DOS SANTOS CUNHA, 79.00 / 104º, 556.678-9, PATRÍCIA DE ANDRADE BOMFIM,

79.00 / 105º, 559.946-6, KAROLINE GOMES CAVALHEIRO DA COSTA, 79.00 / 106º, 567.004-7,

FAYANE MARIA PESSOA DA SILVA, 79.00 / 107º, 572.667-0, KELLY LIMA PONTES, 79.00 /

108º, 563.893-3, MARIA VANESSA DE ARAUJO LIMA, 79.00 / 109º, 500.371-7, MARÍLIA

GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS, 79.00 / 112º, 567.422-0, MAYRA ANTONIA DA SILVA

FERREIRA, 78.50 / 113º, 554.792-0, PÂMELA LIMA DE ARAÚJO, 78.50 / 114º, 581.563-0, MAISA

LIMA DIAS, 78.50 / 115º, 565.733-4, CRISTIANA SOUZA DA SILVA LOPES, 78.50 / 116º,

565.021-6, JULLIA VERENA DE OLIVEIRA FARIA, 78.50.

1.2 As matrículas no curso de formação para o provimento de vagas do cargo de Aluno Soldado

da Polícia Militar do Estado do Acre, ficam devidamente homologadas a contar de 03 de

novembro de 2021 pela Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e pela

Polícia Militar do Estado do Acre – PMAC.

2 DOS CANDIDATOS RECLASSIFICADOS

2.1 Relação dos candidatos na seguinte ordem: cargo, classificação final, número de inscrição,

nome do candidato em ordem de classificação e nota.

2.1.1 ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – MASCULINO

453º, 562.670-6, EDJUNIOR NASCIMENTO AMARAL, 75.50.

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

3

2.1.1.1 O candidato reclassificado passará a ocupar a última colocação entre os aprovados, no
cadastro de reserva, no referido cargo do mencionado certame.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público, junto à

Polícia Militar do Estado, por meio dos telefones (68) 3227-8070 ou (68) 3213-1906.

Ricardo Brandão dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Paulo César Gomes da Silva
Comandante Geral da Polícia Militar

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png